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9. Hamburger Freiwasserschwimmen 2022 

Internationale Hamburger Meisterschaften 
über 2,5 km und 3 x 1,25 km 
 
 
 
Hamburg, 20. August 2022 
 

 

Veranstalter  Hamburger Schwimmverband e.V. 

Ausrichter  Hamburger Schwimmverband e.V. 

Wettkampfstätte Leistungszentrum Rudern & Kanu (Dove Elbe) 

Adresse Allermöher Deich 35, 21037 Hamburg 

Schwimmstrecke 1250 Meter Rundkurs / Elektronische Zeitmessung  

 



 
 

9. Internationale Hamburger Freiwassermeisterschaften 2022 

Abschnitt: 1 

Datum: 20.08.2022, Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr 

Ort / Gewässer: Leistungszentrum Rudern & Kanu - Dove Elbe, Allermöher Deich 35, 21037 Hamburg 

Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e. V. 

Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e. V. 

Wettkampfstrecke: Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit Bojen, Zieleinlauf mit Trichter 

 Streckenführung im Bereich der Regattastrecke (Viereckkurs) mit 1.250m 

 Wassertemperatur (gemessen in 40cm Tiefe): 23,2°C, ca. 08:50 Uhr 

 Lufttemperatur bei Abschnittsbeginn: 21°C  

  Wasserqualität in Ordnung und frei von Hindernissen.  

  Zieleinlaufbereich mit Trichterführung. 

Zeitmessung: elektronische Zeitmessung 

Kampfrichter: Einsatzort / Hilfsmittel Name Verein 

Schiedsrichter 1: Wechselnder Einsatz/Boot 1 René Michalski Hamburger Schwimmverband 

Assi.-Schiedsrichter 1: Wechselnder Einsatz/Boot 1 Thomas Becker Hamburger Schwimmverband 

Schiedsrichter 2: Wechselnder Einsatz/Boot 2 Andrea Wohlauf Hamburger Schwimmverband 

Assi.-Schiedsrichter 2: Wechselnder Einsatz/Boot 2 Andi Krause Hamburger Schwimmverband 

Sicherheitsbeauftragter: Zielbereich Michael Schumann Hamburger Schwimmverband 

Streckenaufseher: Zielbereich Markus Klampe DLRG Hamburg 

Starter: Startbereich Marc Sünkens Hamburger Schwimmverband 

Sprecher: Zielbereich Udo Hinrichts Hamburger Schwimmverband 

Startordner 1: Start-/Zielbereich Jasmin Goerke Hamburger Schwimmverband 

Startordner 2: Start-/Zielbereich Lasa Hofer Hamburger Schwimmverband 

Startordner 3: Start-/Zielbereich Isabell Wendlandt Hamburger Schwimmverband 

Startordner 4: Start-/Zielbereich Gerd Kinerel Hamburger Schwimmverband 

Wenderichter 1: Wendeboje 1 Malte Wolter Hamburger Schwimmverband 

Wenderichter 2: Wendeboje 1 Anke Frahm Hamburger Schwimmverband 

Wenderichter 3: Wendeboje 2 Jaana Dehnkamp Hamburger Schwimmverband 

Wenderichter 4: Wendeboje 2 Petra Steußloff Hamburger Schwimmverband 

Wenderichter 5: Wendeboje 3 Vivien Kretschmer Hamburger Schwimmverband 

Wenderichter 6: Wendeboje 3 Maike Sünkens Hamburger Schwimmverband 

Zielrichterobmann:  Matthias Stehn Hamburger Schwimmverband 

Zielrichter 1 / WR: Zielbereich Dimitri Karch Hamburger Schwimmverband 

Zielrichter 2 / WR: Zielbereich Monika Hänges Hamburger Schwimmverband 

Zielrichter 3 / WR : Zielbereich Christina Rosenkranz Hamburger Schwimmverband 

Zielrichter 4 / WR: Zielbereich Stefanie Klinge Hamburger Schwimmverband 

Reserve  Hartmut Boehlke Hamburger Schwimmverband 

Reserve  Peter Freude Hamburger Schwimmverband 

Reserve  Eggert Steinbach Hamburger Schwimmverband 

Zeitmessung: Zielbereich Jörg Henning Sport Service Falkensee 

Zeitmessung: Zielbereich Max Görig Sport Service Falkensee 

Auswertung: Zielbereich Vera Griem Hamburger Schwimmverband 

Protokollführer: Zielbereich Philipp von Wiltberg Hamburger Schwimmverband 

Sanitäts-/Sicherheitsdienst: DLRG Hamburg 
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9. Internationale Hamburger Freiwassermeisterschaften 2022 Protokoll
am 20.08.2022
Regattastrecke Allermöhe (Dove Elbe)
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e. V. Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e. V.

13:20 Uhr
Hamburg der 15.08.2022

Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
AMTV-FTV Hamburg 5740   2/  6   2/  2
AWV 09 4088   5/  2   2/  2
Hamburger SC 4099  14/ 19  25/  8
HNT Hamburg 4104   5/  4   7/  1
Sanitäts-SV Hamburg 1889 4107   0/  1   1/  0
SG Bille Hamburg 4112   4/  2   5/  1
SG Hamburg-West 4997   3/  1   4/  0
SG HT16 Hamburg 5757   1/  4   5/  0
SGS Hamburg 4113   8/  6   6/  3
SV Poseidon Hamburg 4118   1/  0   1/  0
SVE Hamburg 5738   0/  1   1/  0
TV Gut Heil Billstedt 4128   0/  2   2/  0
Gesamt für den Verband   43/  48   61/ 17

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

ASC Göttingen von 1846 e.V. 3667   0/  1   1/  0
SG Wiste 3820   1/  0   1/  0
SSG An der Oste 6647   1/  0   1/  0
Visselhöveder SC 1953 4027   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    3/   1    4/  0

Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Barmstedter MTV 3448   1/  1   2/  0
Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 3444   0/  1   1/  0
SG Bad Schwartau 5196   0/  1   1/  0
SG Stormarn Barsbüttel 6784   9/  7  16/  2
SG Wasserratten Norderstedt 3498   1/  0   1/  0
SZ Elmshorn 3494   2/  0   2/  0
Gesamt für den Verband   13/  10   23/  2

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Alle Vereine   59/  59   88/ 19
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9. Internationale Hamburger Freiwassermeisterschaften 2022 Protokoll
am 20.08.2022
Regattastrecke Allermöhe (Dove Elbe)
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e. V. Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e. V.

13:20 Uhr
Hamburg der 15.08.2022

Abschnitt 1 - Samstag 20.08.2022
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 2 - 2500m Freistil weiblich
Wettkampf 3 - 2500m Freistil männlich
Wettkampf 5 - 3x1250m Freistil mixed

Wettkampf 2 - 2500m Freistil weiblich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin im Jahrgang 2010 im Freiwasserschwimmen

Emma Kindel 2010 SG HT16 Hamburg 42:08,32

abgemeldet
Friederike-Marie Ramm 2010 SG Hamburg-West

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin im Jahrgang 2009 im Freiwasserschwimmen

Carla Antonia Kummereincke 2009 SG Stormarn Barsbüttel 39:48,51
2. Anna-Marie Wandmacher 2009 SG Stormarn Barsbüttel 41:15,64
3. Tessa Kähler 2009 HNT Hamburg 47:15,22

abgemeldet
Mia Sandra Schultz 2009 HNT Hamburg
Sonia Troscianczyk 2009 SG Stormarn Barsbüttel

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin im Jahrgang 2008 im Freiwasserschwimmen

Lotte Schmidt-Seithe 2008 SG Hamburg-West 33:50,09
2. Vivien Joelle Häming 2008 SG Stormarn Barsbüttel 34:57,59
3. Anna Leena Tielmann 2008 Hamburger SC 38:32,06
4. Emma Uelzen 2008 Visselhöveder SC 1953 43:35,36
5. Blanca Isabel Hempell 2008 SG Stormarn Barsbüttel 54:52,84

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin im Jahrgang 2007 im Freiwasserschwimmen

Judith Becker 2007 Hamburger SC 37:03,52
2. Annika Aurelia Carstensen 2007 SG Stormarn Barsbüttel 37:04,67
3. Leonie Stein 2007 Hamburger SC 38:17,41
4. Jolie Böse 2007 SG Stormarn Barsbüttel 38:21,51
5. Emma-Luise Staba 2007 SG Stormarn Barsbüttel 38:37,22
6. Lene Marlin Löwe 2007 Hamburger SC 43:24,07
7. Lotte Peeters 2007 HNT Hamburg 47:13,22
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9. Internationale Hamburger Freiwassermeisterschaften 2022 Protokoll
am 20.08.2022
Regattastrecke Allermöhe (Dove Elbe)
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e. V. Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e. V.

13:20 Uhr
Hamburg der 15.08.2022

noch Wettkampf 2 - 2500m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Lea Kreibich 2007 SGS Hamburg

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin im Jahrgang 2006 im Freiwasserschwimmen

Hannah Gätjen 2006 SG Stormarn Barsbüttel 33:03,07

abgemeldet
Lina Scheffler 2006 SGS Hamburg

Junioren
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin der Junioren im Freiwasserschwimmen

Lara Langhein 2005 SG Wasserratten Norderstedt 33:39,77
2. Keira Egli 2005 Hamburger SC 43:43,71

abgemeldet
Vanessa Celina Urbanczyk 2005 SZ Elmshorn

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin im Freiwasserschwimmen

Hannah Gätjen 2006 SG Stormarn Barsbüttel 33:03,07
2. Lara Langhein 2005 SG Wasserratten Norderstedt 33:39,77
3. Lotte Schmidt-Seithe 2008 SG Hamburg-West 33:50,09
4. Pia-Mareike Heyne 1991 Hamburger SC 33:50,29
5. Karoline Degenhardt 1988 Hamburger SC 33:54,93
6. Vivien Joelle Häming 2008 SG Stormarn Barsbüttel 34:57,59
7. Katharina Krause 1985 Hamburger SC 35:05,44
8. Judith Becker 2007 Hamburger SC 37:03,52
9. Annika Aurelia Carstensen 2007 SG Stormarn Barsbüttel 37:04,67
10. Leonie Stein 2007 Hamburger SC 38:17,41
11. Jolie Böse 2007 SG Stormarn Barsbüttel 38:21,51
12. Doreen Löwe 1981 Hamburger SC 38:26,44
13. Marit Böhm 1975 Hamburger SC 38:26,69
14. Anna Leena Tielmann 2008 Hamburger SC 38:32,06
15. Emma-Luise Staba 2007 SG Stormarn Barsbüttel 38:37,22
16. Carla Antonia Kummereincke 2009 SG Stormarn Barsbüttel 39:48,51
17. Martina Homeyer 1964 SG Wiste 40:23,64
18. Anna-Marie Wandmacher 2009 SG Stormarn Barsbüttel 41:15,64
19. Emma Kindel 2010 SG HT16 Hamburg 42:08,32
20. Bente Wiemer 1980 SV Poseidon Hamburg 42:59,15
21. Lene Marlin Löwe 2007 Hamburger SC 43:24,07
22. Emma Uelzen 2008 Visselhöveder SC 1953 43:35,36
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9. Internationale Hamburger Freiwassermeisterschaften 2022 Protokoll
am 20.08.2022
Regattastrecke Allermöhe (Dove Elbe)
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e. V. Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e. V.

13:20 Uhr
Hamburg der 15.08.2022

noch Wettkampf 2 - 2500m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
23. Janne Ludwig 1994 SG Bille Hamburg 43:41,08
24. Keira Egli 2005 Hamburger SC 43:43,71
25. Janine Wilhelm 1999 HNT Hamburg 44:24,64
26. Sigrid Gerlach 1967 SG Hamburg-West 44:38,93
27. Christiane Wildförster 1968 AWV 09 46:43,00
28. Catrin Denise Knuth 1976 Hamburger SC 46:55,21
29. Jennifer Göhr 1986 SGS Hamburg 46:59,58
30. Lotte Peeters 2007 HNT Hamburg 47:13,22
31. Tessa Kähler 2009 HNT Hamburg 47:15,22
32. Dorit Pilz 1967 SG Bille Hamburg 47:16,68
33. Melanie Müller 1978 Barmstedter MTV 47:19,41
34. Tanja Schwindt-Urbanczyk 1975 SZ Elmshorn 47:31,52
35. Blanca Isabel Hempell 2008 SG Stormarn Barsbüttel 54:52,84
36. Neele Ludwig 1990 SG Bille Hamburg 55:29,34
37. Ute Heyne 1963 SSG An der Oste 57:08,21

aufgegeben
Astrid Ludwig 1966 SG Bille Hamburg

AK 55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Martina Homeyer 1964 SG Wiste 40:23,64
2. Sigrid Gerlach 1967 SG Hamburg-West 44:38,93
3. Dorit Pilz 1967 SG Bille Hamburg 47:16,68
4. Ute Heyne 1963 SSG An der Oste 57:08,21

AK 50
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Christiane Wildförster 1968 AWV 09 46:43,00

AK 45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Marit Böhm 1975 Hamburger SC 38:26,69
2. Catrin Denise Knuth 1976 Hamburger SC 46:55,21
3. Tanja Schwindt-Urbanczyk 1975 SZ Elmshorn 47:31,52

AK 40
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Doreen Löwe 1981 Hamburger SC 38:26,44
2. Bente Wiemer 1980 SV Poseidon Hamburg 42:59,15
3. Melanie Müller 1978 Barmstedter MTV 47:19,41
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9. Internationale Hamburger Freiwassermeisterschaften 2022 Protokoll
am 20.08.2022
Regattastrecke Allermöhe (Dove Elbe)
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e. V. Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e. V.

13:20 Uhr
Hamburg der 15.08.2022

noch Wettkampf 2 - 2500m Freistil weiblich
AK 35
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Katharina Krause 1985 Hamburger SC 35:05,44
2. Jennifer Göhr 1986 SGS Hamburg 46:59,58

AK 30
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Pia-Mareike Heyne 1991 Hamburger SC 33:50,29
2. Karoline Degenhardt 1988 Hamburger SC 33:54,93
3. Neele Ludwig 1990 SG Bille Hamburg 55:29,34

AK 25
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Janne Ludwig 1994 SG Bille Hamburg 43:41,08

AK 20
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Janine Wilhelm 1999 HNT Hamburg 44:24,64

Wettkampf 3 - 2500m Freistil männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin im Jahrgang 2010 im Freiwasserschwimmen

Connor Braun 2010 SG HT16 Hamburg 39:20,42
2. Jann Ove Reimer 2010 SG HT16 Hamburg 39:31,87
3. Martin Airich 2010 TV Gut Heil Billstedt 40:57,25

abgemeldet
Jannik Häfelinger 2010 SG HT16 Hamburg

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin im Jahrgang 2009 im Freiwasserschwimmen

Jonas Lieschke 2009 Hamburger SC 33:15,02
2. Tjark Lehmann 2009 SG Bille Hamburg 35:06,68
3. Carl Wandschneider 2009 SG Stormarn Barsbüttel 36:10,43
4. Felix Maxim Lück 2009 SG Stormarn Barsbüttel 36:16,31
5. Robin Karch 2009 AWV 09 36:59,52
6. Jakob Rogosch 2009 SG Hamburg-West 37:15,84
7. Samson Hartung 2009 Hamburger SC 39:33,33
8. Arvid Jahreis 2009 ASC Göttingen von 1846 e.V. 42:33,44
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9. Internationale Hamburger Freiwassermeisterschaften 2022 Protokoll
am 20.08.2022
Regattastrecke Allermöhe (Dove Elbe)
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e. V. Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e. V.

13:20 Uhr
Hamburg der 15.08.2022

noch Wettkampf 3 - 2500m Freistil männlich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin im Jahrgang 2008 im Freiwasserschwimmen

Ivan Korolev 2008 TV Gut Heil Billstedt 32:42,62
2. Ben-Niklas Timm 2008 SVE Hamburg 34:18,08
3. Roland Kletschkowski 2008 SG Stormarn Barsbüttel 35:02,27
4. Kian Matuchniak 2008 Hamburger SC 37:18,43
5. Jesse Hinsch 2008 Hamburger SC 37:25,18
6. Norman Kleiber 2008 HNT Hamburg 39:56,59
7. Artur Kutschkanow 2008 HNT Hamburg 40:02,04
8. Ole Lafrentz 2008 Hamburger SC 44:45,95
9. Lasse Jacob 2008 Hamburger SC 51:23,35
10. Max Bertheau 2008 Hamburger SC 55:11,97

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin im Jahrgang 2007 im Freiwasserschwimmen

Mark Wandmacher 2007 SG Stormarn Barsbüttel 31:07,70
2. Tassilo Fräßdorf 2007 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 35:25,85

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin im Jahrgang 2006 im Freiwasserschwimmen

Max Lück 2006 SG Stormarn Barsbüttel 33:24,90
2. Ben Lafrentz 2006 Hamburger SC 40:42,58
3. Rasmus Tyedmers 2006 Hamburger SC 54:08,41

Junioren
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin der Junioren im Freiwasserschwimmen

Silas Beth 2003 SG Bad Schwartau 29:20,73
2. Luca Paulun 2003 SG Stormarn Barsbüttel 35:43,76
3. Ben Bertheau 2005 Hamburger SC 55:16,64

abgemeldet
Klaas Jannis Küchler 2005 SGS Hamburg

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin im Freiwasserschwimmen

Silas Beth 2003 SG Bad Schwartau 29:20,73
2. Fynn Niclas Mohlfeld 2000 SG Stormarn Barsbüttel 29:58,65
3. Mark Wandmacher 2007 SG Stormarn Barsbüttel 31:07,70
4. Ivan Korolev 2008 TV Gut Heil Billstedt 32:42,62
5. Jonas Lieschke 2009 Hamburger SC 33:15,02
6. Max Lück 2006 SG Stormarn Barsbüttel 33:24,90
7. Julien Hasse 2000 HNT Hamburg 33:37,56
8. Ben-Niklas Timm 2008 SVE Hamburg 34:18,08
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9. Internationale Hamburger Freiwassermeisterschaften 2022 Protokoll
am 20.08.2022
Regattastrecke Allermöhe (Dove Elbe)
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e. V. Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e. V.

13:20 Uhr
Hamburg der 15.08.2022

noch Wettkampf 3 - 2500m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
9. Roland Kletschkowski 2008 SG Stormarn Barsbüttel 35:02,27
10. Tjark Lehmann 2009 SG Bille Hamburg 35:06,68
11. Tassilo Fräßdorf 2007 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 35:25,85
12. Stefan Runge 1967 AMTV-FTV Hamburg 35:42,83
13. Luca Paulun 2003 SG Stormarn Barsbüttel 35:43,76
14. Carl Wandschneider 2009 SG Stormarn Barsbüttel 36:10,43
15. Felix Maxim Lück 2009 SG Stormarn Barsbüttel 36:16,31
16. Peter Jacob 1980 Hamburger SC 36:29,55
17. Robin Karch 2009 AWV 09 36:59,52
18. Matthias Krause 1979 Hamburger SC 37:15,02
19. Jakob Rogosch 2009 SG Hamburg-West 37:15,84
20. Kian Matuchniak 2008 Hamburger SC 37:18,43
21. Jesse Hinsch 2008 Hamburger SC 37:25,18
22. Connor Braun 2010 SG HT16 Hamburg 39:20,42
23. Jann Ove Reimer 2010 SG HT16 Hamburg 39:31,87
24. Samson Hartung 2009 Hamburger SC 39:33,33
25. Andreas Scharnweber 1974 SGS Hamburg 39:43,60
26. Norman Kleiber 2008 HNT Hamburg 39:56,59
27. Artur Kutschkanow 2008 HNT Hamburg 40:02,04
28. Ben Lafrentz 2006 Hamburger SC 40:42,58
29. Martin Airich 2010 TV Gut Heil Billstedt 40:57,25
30. Christopher Supa 1976 Hamburger SC 41:29,86
31. Fabrice Klein 1973 SG HT16 Hamburg 41:34,09
32. Arvid Jahreis 2009 ASC Göttingen von 1846 e.V. 42:33,44
33. Bernd Polfuhs 1964 Barmstedter MTV 43:10,33
34. Ole Lafrentz 2008 Hamburger SC 44:45,95
35. Perko Matuchniak 1976 Hamburger SC 45:16,14
36. John Reichel 1961 Sanitäts-SV Hamburg 1889 45:32,72
37. Adriano de Castro 1999 AMTV-FTV Hamburg 46:04,78
38. Andreas Wegele 1967 SGS Hamburg 50:49,57
39. Lasse Jacob 2008 Hamburger SC 51:23,35
40. Rasmus Tyedmers 2006 Hamburger SC 54:08,41
41. Max Bertheau 2008 Hamburger SC 55:11,97
42. Ben Bertheau 2005 Hamburger SC 55:16,64

AK 60
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

John Reichel 1961 Sanitäts-SV Hamburg 1889 45:32,72

AK 55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Stefan Runge 1967 AMTV-FTV Hamburg 35:42,83
2. Bernd Polfuhs 1964 Barmstedter MTV 43:10,33
3. Andreas Wegele 1967 SGS Hamburg 50:49,57
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9. Internationale Hamburger Freiwassermeisterschaften 2022 Protokoll
am 20.08.2022
Regattastrecke Allermöhe (Dove Elbe)
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e. V. Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e. V.

13:20 Uhr
Hamburg der 15.08.2022

noch Wettkampf 3 - 2500m Freistil männlich
AK 45
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Andreas Scharnweber 1974 SGS Hamburg 39:43,60
2. Christopher Supa 1976 Hamburger SC 41:29,86
3. Fabrice Klein 1973 SG HT16 Hamburg 41:34,09
4. Perko Matuchniak 1976 Hamburger SC 45:16,14

AK 40
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Peter Jacob 1980 Hamburger SC 36:29,55
2. Matthias Krause 1979 Hamburger SC 37:15,02

AK 20
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hamburger Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Fynn Niclas Mohlfeld 2000 SG Stormarn Barsbüttel 29:58,65
2. Julien Hasse 2000 HNT Hamburg 33:37,56
3. Adriano de Castro 1999 AMTV-FTV Hamburg 46:04,78

Wettkampf 5 - 3x1250m Freistil mixed
AK 120+
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hamburger Staffelmeister im Freiwasserschwimmen

2. Mannschaft (126) Hamburger SC 56:39,59
Matthias Krause 1979 (M)
Doreen Löwe 1981 (W)
Peter Jacob 1980 (M) 3750m: 56:39,59 (56:39,59)

2. 1. Mannschaft (151) SGS Hamburg 01:03:30,12
Larysa Wassmann 1977 (W)
Rainer Dallmann 1959 (M)
Nina Heese 1979 (W) 3750m: 01:03:30,12 (01:03:30,12)

3. 4. Mannschaft (141) Hamburger SC 01:05:47,63
Perko Matuchniak 1976 (M)
Inga Wagner 1973 (W)
Christopher Supa 1976 (M) 3750m: 01:05:47,63 (01:05:47,63)

4. 1. Mannschaft (142) SG Bille Hamburg 01:07:19,12
Peter Ludwig 1964 (M)
Astrid Ludwig 1966 (W)
Janne Ludwig 1994 (W) 3750m: 01:07:19,12 (01:07:19,12)

5. 2. Mannschaft (139) SGS Hamburg 01:11:43,35
Jennifer Göhr 1986 (W)
Andreas Scharnweber 1974 (M)
Andreas Wegele 1967 (M) 3750m: 01:11:43,35 (01:11:43,35)
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9. Internationale Hamburger Freiwassermeisterschaften 2022 Protokoll
am 20.08.2022
Regattastrecke Allermöhe (Dove Elbe)
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e. V. Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e. V.

13:20 Uhr
Hamburg der 15.08.2022

noch Wettkampf 5 - 3x1250m Freistil mixed
AK 60+
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hamburger Staffelmeister im Freiwasserschwimme

1. Mannschaft (112) Hamburger SC 52:58,76
Hendrik Metz 1978 (M)
Katharina Krause 1985 (W)
Pia-Mareike Heyne 1991 (W) 3750m: 52:58,76 (52:58,76)

2. 1. Mannschaft (73) HNT Hamburg 55:18,48
Erik Brügge 1994 (M)
Lena-Marie Klatzka 1999 (W)
Julien Hasse 2000 (M) 3750m: 55:18,48 (55:18,48)

3. 3. Mannschaft (74) Hamburger SC 59:53,96
Lena Engelbrecht 1994 (W)
Sebastian Löwe 1977 (M)
Jonas Bartelt 2021 (M) 3750m: 59:53,96 (59:53,96)

AK 36+
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hamburger Staffelmeister im Freiwasserschwimme

1. Mannschaft (53) SG Stormarn Barsbüttel 47:43,40
Hannah Gätjen 2006 (W)
Mark Wandmacher 2007 (M)
Fynn Niclas Mohlfeld 2000 (M) 3750m: 47:43,40 (47:43,40)

2. 2. Mannschaft (44) SG Stormarn Barsbüttel 52:53,00
Vivien Joelle Häming 2008 (W)
Roland Kletschkowski 2008 (M)
Max Lück 2006 (M) 3750m: 52:53,00 (52:53,00)

3. 5. Mannschaft (42) Hamburger SC 54:43,09
Judith Becker 2007 (W)
Kian Matuchniak 2008 (M)
Jonas Lieschke 2009 (M) 3750m: 54:43,09 (54:43,09)

4. 1. Mannschaft (56) AMTV-FTV Hamburg 01:00:33,88
Lars Cornils 2001 (M)
Jasmin Goerke 2006 (W)
Luca Wolkewitz 2003 (M) 3750m: 01:00:33,88 (01:00:33,88)

5. 2. Mannschaft (58) AMTV-FTV Hamburg 01:00:41,53
Cornelius Stehr 2000 (M)
Isabell Zoe Wendlandt 2006 (W)
Timo Tiedeke 2002 (M) 3750m: 01:00:41,53 (01:00:41,53)

6. 6. Mannschaft (43) Hamburger SC 01:00:48,36
Jesse Hinsch 2008 (M)
Ole Lafrentz 2008 (M)
Lene Marlin Löwe 2007 (W) 3750m: 01:00:48,36 (01:00:48,36)

7. 7. Mannschaft (47) Hamburger SC 01:02:16,19
Keira Egli 2005 (W)
Ben Lafrentz 2006 (M)
Anna Leena Tielmann 2008 (W) 3750m: 01:02:16,19 (01:02:16,19)
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9. Internationale Hamburger Freiwassermeisterschaften 2022 Protokoll
am 20.08.2022
Regattastrecke Allermöhe (Dove Elbe)
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e. V. Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e. V.

13:20 Uhr
Hamburg der 15.08.2022

noch Wettkampf 5 - 3x1250m Freistil mixed
noch AK 36+
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. 1. Mannschaft (46) AWV 09 01:06:07,53

Henni Marit Hoheisel 2008 (W)
Charlotte Aßmann 2008 (W)
Luca Marcel Hetzel 2004 (M) 3750m: 01:06:07,53 (01:06:07,53)

9. 2. Mannschaft (50) AWV 09 01:09:58,79
Marie Werner 1999 (W)
Charlotte Werner 2008 (W)
Robin Karch 2009 (M) 3750m: 01:09:58,79 (01:09:58,79)

10. 8. Mannschaft (45) Hamburger SC 01:11:27,26
Samson Hartung 2009 (M)
Saskia Scheffler 2006 (W)
Rasmus Tyedmers 2006 (M) 3750m: 01:11:27,26 (01:11:27,26)

nicht am Start
1. Mannschaft (0) SGS Hamburg

Regattastrecke Allermöhe, 21037 Hamburg, den 20.08.2022
Abschnittende: 15:20 Uhr
Protokollende: 15:20 Uhr

  gez. Philipp von Wiltberg        gez. Rene Michalski        gez. Andrea Wohlauf      
______________________    __________________    ____________________    
  Protokollführer                        Schiedsrichter                 Schiedsrichter                 


